բաժնետոմսերի սեփականատերերին, որոնք ընդգրկվել են Բանկի բաժնետերերի 
ռեեստրում` Բանկի բաժնետերերի տարեկան ընդհանուր ժողովին մասնակցելու իրավունք 
ունեցող բաժնետերերի ցուցակը կազմելու օրվա դրությամբ՝05.06.2025թ: 

1.1.3. Թողարկողի կանոնադրական կապիտալը 
Բանկի կանոնադրական հիմնադրամը կազմում է 23,425,447,230 /քսաներեք միլիարդ չորս հարյուր 
քսանհինգ միլիոն չորս հարյուր քառասունյոթ հազար երկու հարյուր երեսուն/ ՀՀ դրամ, որը 
ներառում է տեղաբաշխված 191,254,472 /մեկ հարյուր իննսունմեկ միլիոն երկու հարյուր հիսունչորս 
հազար չորս հարյուր յոթանասուներկու/ հատ սովորական բաժնետոմս` յուրաքանչյուրը 100 /մեկ 

հարյուր/ ՀՀ դրամ անվանական արժեքով, 32,010,000 /երեսուներկու միլիոն տասը հազար/ հատ 
հաստատագրված տարեկան շահութաբաժնով Ա դասի փոխարկելի արտոնյալ բաժնետոմս՝ 
յուրաքանչյուրը 100 /մեկ հարյուր/ ՀՀ դրամ անվանական արժեքով, 4,778,261 /չորս միլիոն յոթ 
հարյուր յոթանասունութ հազար երկու հարյուր վաթսունմեկ/ հատ հաստատագրված տարեկան 
շահութաբաժնով Բ դասի փոխարկելի արտոնյալ բաժնետոմս՝ յուրաքանչյուրը 230 /երկու հարյուր 
երեսուն/ ՀՀ դրամ անվանական արժեքով: Բանկի լրացուցիչ տեղաբաշխման ենթակա 
հայտարարված սովորական բաժնետոմսերի քանակը կազմում է 507,742,528 /հինգ հարյուր յոթ 
միլիոն յոթ հարյուր քառասուներկու հազար հինգ հարյուր քսանութ/ հատ` յուրաքանչյուրը 100 /մեկ 
հարյուր/ ՀՀ դրամ անվանական արժեքով:      

Թողարկողի ռազմավարությունը 

Բանկը ներկայում բնութագրվում է որպես պահպանողական գործելաոճով կառավարվող, բայց և 
նորամուծություններ կիրառող, նախաձեռնողական ու թափանցիկության սկզբունքներով գործող

[...]

իրականացվելու է «Հայաստանի Կենտրոնական Դեպոզիտարիա» ԲԲԸ-ի (այսուհետև` ՀԿԴ) կողմից 
(ՀՀ, 0010, Երևան, Վազգեն Սարգսյան 26/1, հեռ.՝ +(374) 60 61 55 55, +(374) 10 54 33 21: 

դ. Մեկ արժեթղթի անվանական արժեքը և քանակը (առկայության դեպքում). 

Առաջարկվում (վաճառվում) են Բանկի Գ դասի արտոնյալ բաժնետոմսեր, որոնց քանակը կազմում 
է 3,846,154 հատ հատ (երեք միլիոն ութ հարյուր քառասունվեց հազար մեկ հարյուր հիսունչորս) 
հատ: Մեկ հաստատագրված տարեկան շահութաբաժնով Գ դասի արտոնյալ բաժնետոմսի 
անվանական և տեղաբաշխման արժեքը կազմում է 390 (երեք հարյուր իննսուն) ՀՀ դրամ: 

ե. Թողարկման արժույթը 

Թողարկման արժույթը ՀՀ դրամ է: 

զ. Արժեթղթերից բխող ներքոհիշյալ իրավունքների նկարագրությունը (ներառյալ`

[...]

(բաժանորդագրության) պատվերում: 

Բաժնետոմսերի ձեռքբերման (բաժանորդագրության) պատվերում առավելագույն գումարներ նշելու 
սահմանափակումներ չեն նախատեսվում: Տեղաբաշխման ընթացքում մեկ ներդրողի կողմից 
բաժնետոմսերի ձեռքբերման նվազագույն քանակը կազմում է 2600 հատ, ծավալը՝ 1,014,000 (մեկ 
միլիոն տասնչորս հազար) ՀՀ դրամ: 

Այն ժամանակաշրջանը, որի ընթացքում պատվերը կարելի է հետ կանչել` նախատեսելով, որ 
ներդրողները կարող են հետ ստանալ բաժանորդագրության վճարները. 

Ներդրողների կողմից ներկայացված պատվերները, որոնք ամբողջությամբ բավարարում են 
Ազդագրով նախատեսված պահանջները, հետ կանչման ենթակա չեն: